

Róże, 01.03.2023

STAROSTWO POWIATOWE
w WĘGORZEWIE

10-03-2023

1685

gum

Starostwo Powiatowe w
Węgorzewie

11-600 Węgorzewo, ul. 3 Maja 17B

PETYCJA W SPRAWIE REMONTU I MODERNIZACJI DROGI POWIATOWEJ

My, niżej podpisani mieszkańcy wsi sołectwa Róże wnosimy petycję z prośbą o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu remont i przywrócenie do stanu użytkowania drogi powiatowej łączącej miejscowości Radzieje z miejscowością Róże.

Wspomniany odcinek drogi jest obecnie w katastrofalnym stanie technicznym. W poprzednich latach były prowadzone sporadyczne prace na nawierzchni w/w drogi, mające na celu wyłącznie kosmetyczne zabiegi, które miały poprawić jakość przemieszczania się i korzystania z drogi. Niestety w wyniku wieloletnich braków prac konserwacyjnych drogi, jak i urządzeń melioracyjnych z tą drogą powiązanych, w chwili obecnej przemieszczanie się większą częścią pasa drogowego jest bardzo uciążliwe, wręcz niemożliwe.

Brak drożności rowów i przepustów, brak możliwości odprowadzenia wody z całego pasa drogowego skutkują ciągłym rozmywaniem się nawierzchni, a wargą ziemi znajdująca się pomiędzy pasem jezdnym a samym rowem skutecznie utrudnia grawitacyjny spływ wody opadowej. Dodatkowo zakrzaczenia, które znajdują się w rowach wzdłuż omawianej drogi, skutecznie blokują odpływ wody. Sprawa zarośniętych rowów była już kilkakrotnie zgłaszana, lecz coroczna wycinkach krzaków bez odmulenia lub wręcz całkowitego wykopania rowu niestety nie przynosi zamierzonych efektów.

Chcielibyśmy zwrócić również uwagę na aspekt nawożenia omawianej drogi kruszywem. Mianowicie bez odpowiedniego odwodnienia nawierzchni, staje się bezsensowne równanie i dosypywanie kolejnych warstw żwiru. Doprowadza to obecnie do

wyflukiwania i wymywania nawiezonego towaru do rowu, ponieważ między pasem jezdnym a rowem jest duża warga zalegającej ziemi. Gruntowna przebudowa infrastruktury związanej z drogą, pozwoli przede wszystkim na bezpieczne użytkowanie i korzystanie z pasa drogowego.

Droga ta stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia poruszających się nią uczestników ruchu. Kierowcy zmuszeni są do pokonywania swego rodzaju toru przeszkód poruszając się tym odcinkiem drogi. Pokonywanie jej na pieszo jest jeszcze bardziej trudne, piesi, w tym dzieci w wieku szkolnym są zmuszane ze względu na złą jakość drogi iść poboczem lub korzystać z przydrożnych rowów.

Ważną rzeczą, o której chcielibyśmy wspomnieć jest fakt, że na terenie sołectwa Róże oprócz normalnego i spokojnego życia, mieszkańcy pracują w swoich gospodarstwach. Do funkcjonowania i prowadzenia działalności jest potrzebna dobra i normalna droga, po której mogą przejechać mieszkańcy, odbiorcy towarów i dostawcy półproduktów niezbędnych do produkcji. Co najważniejsze potrzebujemy dobrej drogi, po której możemy bez jakichkolwiek przeszkód wywieźć wyprodukowane przez nas towary, żeby móc się utrzymać, normalnie i godnie żyć. W chwili obecnej stan nawierzchni tej drogi jest dla wszystkich wielkim utrudnieniem, obniżając nasz byt społeczny.

Niniejsza petycja podyktowana jest przede wszystkim troską o zapewnienie bezpiecznego przemieszczania się drogą powiatową we wsi Róże. Obecny stan drogi i pobocza, stwarza zagrożenie dla jej użytkowników, znacząco obniża jakość życia i funkcjonowania, oraz prowadzenia działalności będącej naszym jedynym źródłem utrzymania. Zatkane rowy mogą spowodować zalania naszych dóbr, nie wyłączając domostw i narazić nas na straty majątkowe.

W związku w powyższym zwracamy się z prośbą o rozpatrzenie naszej petycji i pozytywne rozpatrzenie naszej sprawy.

Prosimy również o przybycie na miejsce w celu dokonania

niezbędnych oględzin i stwierdzenia stanu faktycznego drogi.

Oczekujemy na pisemną odpowiedź na petycję przesłaną na adres: